REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KRUJE

KESHILLI I BASHKISE

VENDIM
Nr_/J5 date /5 1 /2 2017

MBI KRITERET E PIKEZIMIT, PIKEZIM I CILI PERCAKTOHET NE BAZE TE
STATUSIT TE FAMILJEVE QE APLIKOJNE NE NJE NGA PROGRAMET SOCIALE
TE STREHIMIT.

Késhilli Bashkiak Krujé, né mbledhjen e tij t& datés [,_i//_/ /2017, pasi mori ne
shqyrtim kerkesat dhe relacionin e paraqitur nga Kryetari | Bashkisé pér miratim kriteret e
pikezimit duke filluar nga 1-100 pike ge aplikojne ne nje nga programet sociale te strehimit,
bazuar ne Ligjin 139 dt 17/12/2017 “Per Veteqeverisjen Vendore’® nenj 3(pika 1,2,3)neni 5(1,2)
te Ligjit 9232 dt 13/05/2004, 1 ndryshuar pika 6 e Keshillit te Ministrave nr 574 dt 29/12/2012
“Per percaktimin qge duhet te paragese familja per tu strehuar sipas njerit nga programet sociale te
strehimit, te progedurave te miratimit Nga organet e qeverisjes vendore”” , te udhezimit nr 6257
dt 02/09/2008 mbi “Percaktimin e mases se subvensionimit per familje ge perfitojne kredi te
lehtesuar nga shteti®’ i ndryshuar.

Kriteret e vlersimit te pikezimit Shkalla e vlersimit N /Shkalle sistemi
1-Jetojne 0/30
a- Jetojne ne banesa me gera 0/10
b- Ndajne nje banese te perbashket me te afermit e tyre 0/10
¢- Banojne ne banese nen normat e strehimit 0/10

2-Banojne ne ngrehina provizore ne kushte te keqija

sanitare e rrezik shem bje 0/20 0/20
3-Familje me probleme ne perballimin e financave 0/20
a- Individet e paafte ge gezojne statusin e grupit te pare 0/10

b- Individet qe gezojne statusin e jetimit deri ne moshen 30vjec 0/10



4- Familje me problem ne perballimin e financave 0/10

a-Familje me nje prind ku kryefamiljari eshte i-ve ose j divorcuar

0/5

b-Familje ge kane me shume se 4 femije 0/5
S5-Familje qe kane te drejte per asistence 0/20

a-Familje te reja 0/7

b-Familje qe kane ndryshuar vendbanim 0/3
c-Kritere te tjera te percaktuara sipas Ligjit 9232 dt 13 /05/2004 i ndryshuar 0 /10

VENDOSI
Te miratoje kriteret e

pikezimit ne baze te statusit te familjeve
vlersimit dhe nen shkall

, shkallet e
et e ketij sistemi pikezimi.

Ky vendim hyn ne fuqi pas konfirmimit per bazueshmeri ligjore nga ana
Prefektit Qarkut Durres.

KRYETARI I KESHILLIT




